A Hæc constantia in amore erga vxorem,
merito ab eadem paria reportauit. In ora-
tione ad Nausicaam habita facile appetit,
in primis à poëta probari coniugium ea-
stum, id est, pudicam vxoris atque viri
societatem. Precatur enim Deos ut ipsi
tribuerent maritum ac domum, & con-
cordiam, non vulgarem illam quidem,
sed laudabilem atque bonam. Nam pro-
nunciat, nihil euenerit hominibus posse
melius neque præstabilius, quam concor-
diā inter uxorem atque virum: & con-
sentientem voluntatem in domestica con-
suetudine. Hoc loco mutuam coniugum
benivolentiam à poëta laudari, perspic-
uum est: non in turpitudinis illam qui-
dem obsequio, sed animorum vinculis, &
prudente ac pia coniunctione. Nam men-
tio voluntatis in domestica consuetudine
hoc significat. Atque addit ille: Tali in-
ter virum & uxorem vigente concordia,
malevolos magna affici tristitia, benevo-
los verò lētari. Hæc vera esse, quemad-
modum dicuntur, res ostendit. Nam si
inter virum & uxorem in optimarum re-
rum studio firma sit concordia, amborum
amicos atque benevolos, & inter se, &
cum ipsis quoque consentire necesse est.
In concordia autem opibus & potentia
aucti, & inimicis malevolisque sibi no-
cendi spem adiment, & profuturi sunt
suis. Sin inter eos dissidium oriatur, exi-
stet nimirum inter amborum amicos quo-
que dissensio, & ipsi suas vires diminui in
primis sentient. Atque colligi potest, neu-
tiquam poëtam præcipere ut inter con-
iuges conueniat de vllis rebus turpibus, &
a pudore atque verecundia alienis. Quæ
sunt autem honesta atque casta, de iis
concordantes, & alter alterius voluntati
inseruit, & primū parentibus soli-
citate honor habebitur; uxoris quidem, à
viro, viri autem, ab uxore, is omnino
qui suis ab unoquoque debetur. Deinde
suscipiatur liberum, consanguineorum,
amicorum, rei familiaris & domus uni-
uersitatem, cura communis, & uterque al-
terum studio diligentiaque superare con-
tendat, quod ipse plus boni egisse effecisse
que, & melior iustitiaque præstantior in
dies existere videatur. Aberit autem ab
illis superbiæ elatio, industria labor ade-
rit, & in tota administratione eminebit
mansuetudo cum benignitate. Ita in sen-
ectute iam deposito onere gubernationis do-
mesticæ, sedatoque cupiditatum impetu,

τοῖοιον αἴσθησον αἴποιος αἴποιος αἴποιος

facile & ipsi sibi mutuo, & liberis rationem reddere poterunt curationis suæ : & planum facere , utrius opera res familia-
ris auctior , & domus locupletior facta sit;
ut constet , detrimentorum , fortunam;
emolumentorum , diligentiam atque vir-
tutem ipsorum caussam fuisse. Hoc au-
tem in certamine victori præclarissima pre-
mia divinitus tribuentur. Primum enim,
quemadmodum Pindarus ait : Dulcis, cor-
alens , senectutis nutrix , simul eminet
spes , quæ potissimum mortalium variam
& multiplicem sententiam gubernat. Dein-
de nutrientum , quod ætate confectis &
effæcis corpore à liberis rependatur. Has
omnes ob caussas cum publicæ tum pri-
uatæ rei , & ipsius diuini numinis respe-
ctu & hominum gratia , cordi & cutæ
erunt cuique in primis , vxor , liberi , pa-
rentes.